
Světový den dárců krve - 14. června 

Proč se každým rokem slaví Světový den dárců krve právě 14. června? 
Je to den narození významného objevitele Rh faktoru, Karla Landsteinera. 
 
Naše nemocnice se připojila s poděkováním všem dárcům krve, kteří darují krev  
a zachraňují lidské životy. Dárci při této příležitosti obdrželi drobné dárky, které jim 
udělaly radost. 
Na hematologicko-transfuzní oddělení přišlo celkem 97 dárců krve a mezi nimi byli 
nejen zdravotníci, policisté, ale především lidé, kteří chtějí nezištně pomáhat druhým 
a kterých si proto vážíme.  
Krev a voda jsou nejvzácnější tekutiny, které nelze nahradit a my velmi ctíme všechny 
dárce, kteří nám zachovávají přízeň a vracejí se za námi..  
 
Iva Jandorová - vedoucí zdravotní laborant HTO 

 
 
 

 


